
ZARZĄDZENIE NR 42/2022 
WÓJTA GMINY RYŃSK 

z dnia 6 kwietnia 2022 r. 

zmieniające budżet Gminy Ryńsk na 2022 r. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2022 r. poz. 559), art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. 
z 2021 r. poz. 305, 1236, 1535, 1773, 1927, 1981 i 2270 oraz z 2022 r. poz. 583) zarządzam, co 
następuje: 

§ 1. W budżecie Gminy Ryńsk na 2022 r. uchwalonym uchwałą Nr XXXVII/332/2021 Rady 
Gminy Ryńsk z dnia 16 grudnia 2021 r. (Dz.Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2021 r. poz. 6772), zmienionym: 

- uchwałą Nr XXXIX/339/2022 Rady Gminy Ryńsk z dnia 13 stycznia 2022 r., 

- uchwałą Nr XL/350/2022 Rady Gminy Ryńsk z dnia 23 lutego 2022 r., 

- zarządzeniem Nr 27/2022 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 28 lutego 2022 r., 

- zarządzeniem Nr 34/2022 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 15 marca 2022 r., 

- uchwałą Nr XLI/355/2022 Rady Gminy Ryńsk z dnia 30 marca 2022 r., 

- zarządzeniem Nr 39/2022 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 30 marca 2022 r., 

wprowadza się zmiany: 

1) w § 2 zmienia się łączną kwotę wydatków budżetu gminy i ustala w wysokości   61.717.581,60 zł 

z tego: 

wydatki bieżące w wysokości 40.543.272,52 zł, 

w tym: 

a) wydatki jednostek budżetowych 25.851.818,51 zł, 

w tym: 

wynagrodzenia i składki od nich naliczone                  14.526.354,94 zł, 

 wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych   11.325.463,57 zł, 

b) dotacje na zadania bieżące 3.436.059,52 zł, 

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych 9.144.643,97 zł, 

d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych  1.474.381,52 zł, 

e) obsługa długu 636.369,00 zł, 

wydatki majątkowe w wysokości 21.174.309,08 zł 

załącznik Nr 2 – Wydatki, zmienia się jak w załączniku nr 1 do zarządzenia; 

2) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych  2.503.262,61 zł; 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 3.610.262,97 zł” 



załącznik Nr 5 - Dotacje udzielone z budżetu jednostkom należącym do sektora finansów publicznych 
oraz dla jednostek spoza sektora finansów publicznych, otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 2 do 
zarządzenia; 

3) w § 15 zmienia się plan finansowy dla zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz 
realizowanych na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego i ustala 
w wysokości: 

- dochody  8.895.450,24 zł, 

- wydatki   8.895.450,24 zł, 

załącznik Nr 8 – Plan finansowy dla zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz 
realizowanych na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego, zmienia się 
jak w załączniku Nr 3 do zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierzam Skarbnikowi Gminy. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania i podlega przedstawieniu na najbliższej sesji 
Rady Gminy Ryńsk oraz ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-
Pomorskiego. 

 

  



 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 42/2022 

Wójta Gminy Ryńsk 

z dnia 6 kwietnia 2022 r. 

WYDATKI  (Załącznik Nr 2 do budżetu 2022 r.) 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 5 792 486,94 0,00 5 792 486,94 
 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 5 119 586,94 0,00 5 119 586,94 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 989 259,30 -111 250,02 2 878 009,28 
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 803 861,64 111 250,02 915 111,66 

750   Administracja publiczna 5 892 397,05 0,00 5 892 397,05 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 302 283,80 -2 000,00 4 300 283,80 
  4300 Zakup usług pozostałych 191 500,00 -2 085,96 189 414,04 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 76 651,80 85,96 76 737,76 
 75095  Pozostała działalność 1 078 570,00 2 000,00 1 080 570,00 

  4390 
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i 
opinii 

0,00 2 000,00 2 000,00 

801   Oświata i wychowanie 13 111 588,79 0,00 13 111 588,79 
 80101  Szkoły podstawowe 9 334 538,67 0,00 9 334 538,67 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 451 000,00 -1 000,00 450 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 115 900,00 1 000,00 116 900,00 

852   Pomoc społeczna 5 507 124,92 0,00 5 507 124,92 
 85202  Domy pomocy społecznej 383 000,00 21 483,00 404 483,00 

  4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 
innych jednostek samorządu terytorialnego 

380 000,00 21 483,00 401 483,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 1 047 432,67 -21 483,00 1 025 949,67 



 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 43 526,00 -10 812,00 32 714,00 
  4480 Podatek od nieruchomości 2 800,00 -671,00 2 129,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 20 040,00 -10 000,00 10 040,00 

855   Rodzina 7 171 831,04 0,00 7 171 831,04 
 85501  Świadczenie wychowawcze 3 268 000,00 0,00 3 268 000,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 543,37 476,04 3 019,41 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 3 583,57 214,03 3 797,60 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 492,00 700,00 2 192,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 213,00 -153,00 60,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 662,97 -970,07 692,90 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 347,00 -267,00 80,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia społecznego 

3 616 768,07 4 874,00 3 621 642,07 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 12 302,00 -126,00 12 176,00 
  4270 Zakup usług remontowych 1 000,00 5 000,00 6 000,00 
 85510  Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 120 000,00 -4 874,00 115 126,00 

  4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 
innych jednostek samorządu terytorialnego 

120 000,00 -4 874,00 115 126,00 

Razem: 61 717 581,60 0,00 61 717 581,60 



 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 42/2022 

Wójta Gminy Ryńsk 

z dnia 6 kwietnia 2022 r. 

DOTACJE UDZIELONE Z BUDŻETU JEDNOSTKOM NALEŻĄCYM DO SEKTORA 
FINANSÓW PUBLICZNYCH ORAZ DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW 

PUBLICZNYCH 
(Załącznik Nr 5 do budżetu 2022 r.) 

DZIAŁ ROZDZIAŁ  § TREŚĆ 
KWOTA DOTACJI  /w zł/ 

ZAKRES PODMIOTOWEJ CELOWEJ 
1 2 3 4 5 6 7 

Jednostki sektora finansów 
publicznych Nazwa jednostki  

 

 

600 60013 6309 Województwo 
Kujawsko-Pomorskie 

dotacja celowa dla 
Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego 
-  poprawa 
bezpieczeństwa  
poprzez budowę ciągów 
pieszych i rowerowych 
w ramach rozbudowy 
drogi wojewódzkiej Nr 
548 Stolno - Wąbrzeźno
  

0,00 1.056.000,00 

600 60014 6300 Powiat Wąbrzeski 

Dotacja celowa na 
przebudowę drogi 
powiatowej Nr 1717C 
Czaple - Ryńsk 

0,00 748.763,10 

600 60004 2710 Powiat Wąbrzeski 

Dotacja celowa  na 
dofinansowanie zadania 
„Publiczny transport 
zbiorowy” 

0,00 329.726,00 

720 72095 2337 Województwo 
Kujawsko-Pomorskie 

Dotacja celowa na 
projekt pn. „Infostrada 
Kujaw i Pomorza 2.0” 

0,00 7.421,52 

720 72095 2339 Województwo 
Kujawsko-Pomorskie 

Dotacja celowa na 
projekt pn. „Infostrada 
Kujaw i Pomorza 2.0” 

0,00 2.045,85 

754 75405 6170 Komenda Powiatowa 
Policji w Wąbrzeźnie 

Dotacja celowa na 
dofinansowanie  zakupu 
samochodu osobowego 
nieoznakowanego 

0,00 7.500,00 

754 75411 6170 

Komenda Powiatowa 
Państwowej Straży 
Pożarnej w 
Wąbrzeźnie 

Dotacja celowa na 
dofinansowanie  zakupu 
samochodu  

0,00 35.000,00 

851 85154 2330 Urząd 
Marszałkowski 

Dotacja celowa  na 
przeciwdziałanie 
przemocy w rodzinie. 
Dofinansowanie 
„Niebieskiej linii” 

0,00 500,00 

853 85311 2710 Powiat Wąbrzeski 

Dotacja celowa  na 
prowadzenie grupowych 
i indywidualnych zajęć 
dla dzieci 
niepełnosprawnych 
„Nasz Mały Świat” 

0,00 7.000,00 

853 85311 2710 Powiat Wąbrzeski 
Dotacja celowa  na 
dofinansowanie 
działalności WTZ  

0,00 7.000,00 



 

900 90095 2710 Powiat Wąbrzeski 

Dotacja celowa dla 
Powiatu Wąbrzeskiego 
na  funkcjonowanie 
Społecznej Straży 
Rybackiej – zakup 
paliwa do łodzi 
patrolującej jeziora na 
terenie Powiatu 
Wąbrzeskiego 

0,00 800,00 

921 92116 2480 
Gminna Biblioteka 
Publiczna w 
Pływaczewie 

Dotacja podmiotowa z 
budżetu dla 
samorządowej instytucji 
kultury 

301.506,14 0,00 

Ogółem  301.506,14 2.201.756,47 
Jednostki spoza sektora 
finansów publicznych     

010 01008 2830 
Gminna Spółka 
Wodna w 
Wąbrzeźnie 

Dotacja celowa na 
konserwację i bieżące 
utrzymanie urządzeń 
melioracji wodnych 

0,00 20.000,00 

010 01044 6230 
Właściciele 
przydomowych 
oczyszczalni ścieków 

Dotacje na budowę 
przydomowych 
oczyszczalni ścieków 

0,00 20.000,00 

754 75412 2820 
Ochotnicza Straż 
Pożarna w 
Przydworzu 

Dotacja celowa na 
wkład własny na 
dofinansowanie kosztów 
realizacji Projektu w 
tym Studium 
Wykonalności i kosztów 
promocji 

0,00 1.089,38 

754 75412 6230 
Ochotnicza Straż 
Pożarna w 
Orzechówku 

Dotacja celowa na 
zakupu samochodu 
pożarniczego 

0,00 440.000,00 

801 80104 2540 Stowarzyszenie 
„Nasza Gmina” 

Dotacja celowa na 
niepubliczne  
przedszkole  

0,00 1.348.490,00 

852 85203 2360  

Stowarzyszenie 
„Szansa na Zdrowie” 
z siedzibą w 
Golubiu-Dobrzyniu 

Dotacja celowa na 
prowadzenie 
Środowiskowego  Domu 
Samopomocy, zgodnie z 
wymogami i 
standardami 
przewidzianymi przez 
powszechnie 
obowiązujące przepisy 
prawa 

0,00 1.404.948,00 

853 85295 2827 

Wąbrzeskie 
Stowarzyszenie 
Pomocy Dzieciom 
Specjalnej Troski 

Dotacja celowa na 
projekt „Kluby Seniora 
w Gminie Ryńsk” 

0,00 360.735,59 

921 92120 2720 

Właściciele, 
posiadacze lub 
zarządcy zabytków 
wpisanych do 
rejestru zabytków 

Dotacje celowe na 
finansowanie lub 
dofinansowanie prac 
remontowych i 
konserwatorskich 
obiektów zabytkowych 
przekazane jednostkom 
niezaliczanym do 
sektora finansów 
publicznych na remonty 

0,00 15.000,00 

Ogółem  0,00 3.610.262,97 



 

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 42/2022 

Wójta Gminy Ryńsk 

z dnia 6 kwietnia 2022 r. 

PLAN FINANSOWY DLA ZADAŃ ZLECONYCH Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ ORAZ REALIZOWANYCH NA PODSTAWIE 
POROZUMIEŃ MIĘDZY JEDNOSTKAMI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO 

(Załącznik Nr 8 do budżetu 2022 r.) 

W Y D A T K I  

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

855   Rodzina 6 621 850,00 0,00 6 621 850,00 
 85501  Świadczenie wychowawcze 3 257 000,00 0,00 3 257 000,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 543,37 476,04 3 019,41 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 3 583,57 214,03 3 797,60 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 492,00 700,00 2 192,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

213,00 -153,00 60,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 662,97 -970,07 692,90 

  4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 

347,00 -267,00 80,00 

Razem: 
 

8 895 450,24 0,00 8 895 450,24 



 

 


